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Uttalelse til kommuneplanens arealdel – skiløyper, stier og sykkelveger med høringsfrist 
27.05.24, fra Sissel og Tomas Carlstrøm, eiere av «Nystølen» gnr. 69 bnr. 17 og 60. 
 
 
Vi viser til forslag på Hol kommunes nettsider som viser blant annet nåværende og 
framtidige traséer for vandring, sykkel og ski i Hol. 
 
I temakart 2 og 3 Stier og skiløyper står inntegnet en trasé som er vist som «fremtidig» - 
KPU-vedtak 14/24. Traséen er foreslått fra Ustedalsfjorden til Ustaoset via Rennedalen 
på sørsida av vassdraget.  
 
Denne traséen kom i sin tid opp i samband med Hol kommunes planforslag til 
Kommunedelplan for stier og skiløyper 2006-2018. Den gangen hadde vi også 
kommentarer til forslaget, datert 20.05.06, se vedlegg. 
 
Innvendingene våre til forslaget nå er de samme som vi hadde til dette trasévalget i 
kommunedelplanen for 18 år siden. I tillegg må hensynet til uberørt natur og 
villreininteresser knytta til blant annet Hardangervidda og Nordfjella, få mer 
oppmerksomhet i nasjonalt, regionalt og kommunalt planarbeid. Disse hensynene må 
tas på alvor i større grad enn hva som kanskje er blitt gjort tidligere i disse områdene. 
Blant annet så ligger jo den framtidig foreslåtte sti- og løypetraséen helt inntil 
leveområdet for Hardangervidda-reinen, iflg. Regional plan for Hardangervidda 2019-
2035. Økt ferdsel i dette området, så nær nasjonalparken, vil føre til økte forstyrrelser for 
villreinen, og også andre sårbare arter er mer utsatt med økende ferdsel.  
 
Vi vil slå et slag for det enkle friluftslivet slik det kan oppleves på og rundt Hardanger–
vidda. En opplevelse som er et samspill mellom naturmangfold og minner etter gamle 
driftsmåter med høsting av naturen, ferdsel til fots og med hest, det enkle stølslivet, 
driftevegene og slepene. Alt sammen spor etter tidligere tider tilbake til steinalderen og 
fram til bondesamfunnet med sjølberging og hardt arbeid. Sporene er der ennå, men de 
forsvinner sammen med naturmangfoldet om vi ikke passer bedre på. 
 
Med hilsen 
Sissel og Tomas Carlstrøm 
 
Vedlegg: Uttalelse til kommunedelplan 2006 
 
 
 



 


